
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

« 2022 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

Об итогах республиканского конкурса 
«Лучший детский сад Дагестана - 2021»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 21 мая 2021 года № 05-02-270/21 «О проведении 
республиканского конкурса «Лучший детский сад Дагестана - 2021»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты республиканского конкурса «Лучший детский 

сад Дагестана - 2021» (далее - Конкурс), согласно приложению №1 к 
настоящему приказу.

2. Отделу дошкольного образования Управления развития общего 
образования (Алиева Х.Б.) осуществить мероприятия по вручению дипломов, 
грамот и сертификатов победителям, призерам и участникам Конкурса.

3. Наградить:
3.1. победителей и призеров Конкурса памятными дипломами, 

грамотами Министерства образования и науки Республики Дагестан.
3.2. образовательные организации, принявшие участие в Конкурсе, 

сертификатами участников.
4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 

разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев



Приложение № 1 к приказу        

Министерства образования  

и науки Республики Дагестан                     

от «17» марта 2022 года № 05-02-

2-250/22                                        

 Участники республиканского конкурса «Лучший детский сад 

Дагестана-2021» среди дошкольных образовательных организаций. 

1. ____________________________________ Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№75», г. Махачкала.                                                        

2. ____________________________________ Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития № 30 «Улыбка», г. Дербент. 

3. ____________________________________ Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка- детский сад №17», г. Буйнакск. 

4. ____________________________________ Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение 

    «Детский сад № 11 «Светлячок», г.Хасавюрт. 

5. ____________________________________ Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№№ 33 «Юбилейный», г. Каспийск. 

6. ____________________________________ Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №13 

«Светлячок», г.Кизляр. 

7. ____________________________________ Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№2 «Изюминка», г. Дагестанские Огни.  

8. ____________________________________ Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3 

«Ромашка», г. Южно-Сухокумск. 

9. ____________________________________ Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка- детский сад №8 «Радуга», г. Кизилюрт.  

10. ___________________________________ Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Каратинский 

детский сад «Улыбка», Ахвахский район. 

11. ___________________________________ Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение "Ахтынский 

детский сад "Юный космонавт", Ахтынский район.  

12. ___________________________________ Муниципальное 



казенное дошкольное образовательное учреждение «Аист» с.Ансалта, 

Ботлихский района. 

13. ___________________________________ Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Улыбка», с. 

Чиркей, Буйнакского район. 

14. ___________________________________ Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Солнышко», Дахадаевский район. 

15. ___________________________________ Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Бахча», Докузпаринский район. 

16. ___________________________________ Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 

«Солнышко» пгт. Дубки, Казбековский район.  

17. ___________________________________ Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение «Юхаристальский 

детский сад», Сулейман-Стальский район. 

 

18. ___________________________________ Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Чебурашка», Каякентский район. 

19. ___________________________________ Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№15 «Звездочка», с.Агачаул, Карабудахкентский район.  

20. ___________________________________ Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Солнышко», Магарамкентский район. 

21. ___________________________________ Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Радуга №1», Новолакский район. 

22. ___________________________________ Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Кызыл Гуьль», с. Червленные Буруны, Ногайский район. 

23. ___________________________________ Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4 

с.Сергокала», Сергокалинский район.  

24. ___________________________________ Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение «Хивский детский 

сад «Ромашка», Хивский район. 

25. ___________________________________ Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Ромашка», Хунзахский район. 

 
 

 



 

Результаты республиканского конкурса «Лучший детский сад 

Дагестана-2021» среди дошкольных образовательных организаций: 

 

   I место - МБДОУ ЦРР № 30 «Улыбка», г. Дербент 

   II место - МБДОУ «Детский сад № 33 «Юбилейный», г. Каспийск 

   II место - МКДОУ «Детский сад «Радуга №1», Новолакский район 

   III место - МКДОУ «Детский сад №3 «Ромашка», г. Южно-Сухокумск 

   III место - МКДОУ «Детский сад № 11 «Светлячок», г. Хасавюрт 

   III место - МБДОУ «Улыбка» с. Чиркей, Буйнакский район 

Признать победителями в номинациях: 

«Лучший видеоролик о ДОО» - МБДОУ «Детский сад №2 

«Изюминка», г. Дагестанские Огни; 

«Лучшая презентация основной образовательной программы, 

реализуемой организацией» - МКДОУ «Детский сад № 2 «Солнышко» пгт. 

Дубки, Казбековский район; 

«Лучшая поддержка и сопровождение талантливых и одаренных 

детей» - МКДОУ «Детский сад №13 «Светлячок», г. Кизляр; 

«Лучшее этнокультурное образование детей» - МКДОУ «Центр 

развития ребенка - детский сад № 17», г. Буйнакск; 

«Лучшая поддержка и сопровождение детей с ограниченными 

возможностями здоровья» - МБДОУ «Детский сад «Чебурашка», 

Каякентский район; 

«Лучшее предоставление услуг детям, внедрение дополнительных 

образовательных программ» - МКДОУ «Центр развития ребенка - детский 

сад №8 «Радуга», г. Кизилюрт; 

«Взаимодействие с родителями» МБДОУ «Детский сад №15 

«Звездочка», с. Агачаул, Карабудахкентский район; 

«Детский сад - победитель общественного голосования» - МБДОУ 

«Детский сад №75», г. Махачкала. 

 

 

 

 

 


	C:\Users\MammaevaJ\Downloads\62345dff8025a.pdf
	C:\Users\MammaevaJ\Downloads\priloj_05-02-2-250_.doc

